
 
 

UCHWAŁA NR XII/112/2025                        
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie:uchwalenia zmian do budżetu Gminy  Mikołajki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, 
art. 217, art. 218, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 , art. 237, art. 239,art.242, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Mikołajki przyjętym uchwałą Nr XI/89/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki na 2025 rok wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: Dochody budżetu gminy w wysokości: 107 753 563,04 zł, w brzmieniu 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości: 62 610 204,00  zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości: 45 143 359,04 zł. 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Wydatki budżetu gminy w wysokości: 129 689 758,04 zł, 
w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 2, do niniejszej uchwały, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości: 61 247 700,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości : 68 442 058,04 zł. 

3. Paragraf 2 ust.2 otrzymuje brzmienie: Wydatki inwestycyjne w 2025 r. w wysokości: 66 677 558,04 zł, 
zgodnie z załącznikiem  3 do niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu gminy w wysokości: 21 936 195,00 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolne środki w kwocie - 3 751 008,00 zł 

2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 
185 187,00 zł, w tym: 

- Zwiększenie bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mikołajki - 185 187,00 zł 

3) Kredyt - 18 000 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 30 stycznia 2025 r.

Poz. 569



5. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: Przychody budżetu w wysokości : 23 286 195,00 zł, rozchody 
w wysokości: 1 350 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 569



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XII/112/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 27 stycznia 2025r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 016 336,04 1 016 336,04 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 1 016 336,04 1 016 336,04 

  
6370 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 1 016 336,04 1 016 336,04 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 938 260,00 120 000,00 6 058 260,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 447 760,00 120 000,00 5 567 760,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

590 000,00 120 000,00 710 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

35 336 221,81 44 100,00 35 380 321,81 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

8 303 879,43 44 100,00 8 347 979,43 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 1 400 000,00 44 100,00 1 444 100,00 

Razem: 106 573 127,00 1 180 436,04 107 753 563,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 569



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XII/112/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 27 stycznia 2025r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 48 178,00 1 081 336,04 1 129 514,04 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 1 081 336,04 1 081 336,04 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 1 016 336,04 1 016 336,04 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 671 504,69 70 000,00 1 741 504,69 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 079 526,72 70 000,00 1 149 526,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 30 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 9 443 720,22 0,00 9 443 720,22 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 049 241,60 0,00 8 049 241,60 

  4430 Różne opłaty i składki 130 000,00 -2 000,00 128 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 496 257,00 0,00 496 257,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 900,00 -90,00 1 810,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 569



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -30 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 30 090,00 350 090,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

405 820,00 9 100,00 414 920,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 300 500,00 9 100,00 309 600,00 

  2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

300 000,00 -5 000,00 295 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 100,00 14 100,00 

801   Oświata i wychowanie 23 841 348,00 50 000,00 23 891 348,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 915 929,00 50 000,00 14 965 929,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 387,00 50 000,00 286 387,00 

851   Ochrona zdrowia 1 808 430,36 0,00 1 808 430,36 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 794 430,36 0,00 1 794 430,36 

  4300 Zakup usług pozostałych 166 031,36 -20 000,00 146 031,36 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 546 254,73 -30 000,00 61 516 254,73 

 90095  Pozostała działalność 54 836 502,73 -30 000,00 54 806 502,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 020,21 -30 000,00 114 020,21 

Razem: 128 509 322,00 1 180 436,04 129 689 758,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 569



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043 6050/6370 1 081 336,04 65 000 1 016 336,04
UMiG

Mikołajki

2 600 60016 6050 0 70 000 70 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

3 600 60016 6050 0 130 000 130 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

4 600 60016 6050 0 61 500 61 500 0 0 0
UMiG

Mikołajki

5 600 60016 6050 0 147 600 147 600 0 0 0
UMiG

Mikołajki

6 600 60016 6050 0 150 000 150 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

7 600 60016 6050/6370 5 950 000 5 950 000 1 050 000 4 900 000 0 0
UMiG

Mikołajki

8 600 60016 6050 0 120 000 120 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

9 630 63095 6050 50 000 50 000 50 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

10 700 70005
6050/6057/

6059 545 000 545 000 54 500 0 24 750 465 750

UMiG
Mikołajki

11 700 70005 6050 40 000 40 000

UMiG
Mikołajki

L.p.

dział rozdział paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka
organizacyjna
realizująca
zadanie  lub
koordynująca
program 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
rok budżetowy
2025(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

Środki
pochodzące z RP
Polski Ład

środki pochodzące
z innych źródeł

środki
wymienione w
art..5 ust.1 pkt 2
i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Planowane
wydatki
inwestycyjne
wieloletnie
przewidziane
do realizacji w
2025 r.

Przebudowa ul. Mewiej, ul. Kormoranów i  ul. Fasolkowej w Mikołajkach - dokumentacja
techniczna

Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka Zdrowia w Mikołajkach

Przebudowa ul. Leśnej - dokumentacja techniczna 

Modernizacja pomieszczenia w budynku zlokalizowanym na działce nr 184/24 w Mikołajkach

Kłobukowe Rejzowanie - Mazurski Szlak Kulturowy, Muzeum Zełwągi

Przebudowa ul. Jastrzębiej, ul. Kruczej i ul. Żurawiej w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

Przebudowa ul. Jeziornej i ul. Pod Lasem w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

5

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stawek

Przebudowa ul. Kolejowej w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

Przebudowa drogigminnej nr 093N w miejscowości Olszewo - dokumentacja techniczna

Modernizacja wraz z niezbędną infrastrukturą odcinków dróg gminnych 171508N i 171010N na
terenie Gminy Mikołajki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/112/2025                       

Rady Miejskiej w Mikołajkach

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 569



12 700 70005 6060 0 80 000 80 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

13 750 75023
6050/6057/
6059 690 966 690 966 73 678 617 288

UMiG
Mikołajki

14 754 75412 6050 14 100 14 100

UMiG
Mikołajki

15 801 80101 6050 50 000 50 000

UMiG
Mikołajki

16 801 80101
6050/6057/

6059 2 592 825 2 592 825 472 031 0 113 822 2 006 972

UMiG
Mikołajki

17 851 85154 6050 20 000 20 000

UMiG
Mikołajki

18 851 85154
6050/6057/

6059 698 529 698 529 69 853 0 31 926 596 750

UMiG
Mikołajki

19 900 90095 6050 0 40 000 40 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

20 900 90095 6050 0 30 000 30 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

21 900 90015 6050 0 220 000 220 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

22 900 90095 6050/6370 29 500 000 29 500 000 16 000 000 13 500 000 0 0

UMiG
Mikołajki

23 900 90095 6050/6370 11 863 869 11 863 869 8 263 869 3 600 000 0 0

UMiG
Mikołajki

24 900 90095
6050/6057/

6059 11 770 000 11 770 000 1 375 000 0,00 577 500 9 817 500

UMiG
Mikołajki

25 926 92695
6050/6057/

6059 761 833 761 833 76 183 0 35 092 650 558

UMiG
Mikołajki

64 423 022 66 677 558,04 28 723 314,00 23 016 336,04 783 090 14 154 818

Budowa wraz z niezbędną infrastrukturą stadionu wielofunkcyjnego oraz kompleksu wodno-
rekreacyjnego i edukacyjnego w Mikołajkach 

Budowa targowiska miejskiego - etap I

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Woźnice (na części działki nr 649/81)

Budowa parkingu przy ul. Złotych Kłosów w Mikołajkach

Budowa szkolnego zaplecza edukacyjno-rekreacyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną
i sportową w Mikołajkach

Zagospodarowanie części nabrzeża J. Mikołajskiego oraz zwiększenie miejsc do obsługi ruchu
żeglarskiego na jeziorze Mikołajskim i Tałty w celu ochrony wód i ekosysteów od wód zależnych 

Poprawa efektywności energetycznej budynku Hali Sportowej w Mikołajkach

Poprawa efektywności energetycznej budynków świetlic wiejskich w Tałtach, Zełwągach,
Faszczach

Poprawa efektywności energetycznej budynku zespołu Oświatowego w Mikołajkach 

Przebudowa budynku kotłowni Zespołu Oświatowego w Mikołajkach wraz z zagospodarowaniem
terenu

Zwiększenie bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mikołajki (system cyberbezpieczeństwa)

Zakup gruntów 

Zagospodarowanie terenu wiejskiego w miejscowości Woźnice

Wykonanie cyfrowego systemu wywoływania selektywnego- Stacja obiektowa DSP

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 569



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XII/112/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach  

z dnia 27 stycznia 2025r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

L.p. Treść Klasyfikacja Kwota 
  § Plan 
   2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody  107 753 563,04 

2. Planowane wydatki  129 689 758,04 
 Nadwyżka (1-2)   

 Deficyt (1-2)  -21 936 195,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   

Przychody ogółem:  23 286 195,00 

1. Kredyty § 952 18000000 

2. Pożyczki § 952  

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911  

8. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§  905 185 187,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 5 101 008,00 

Rozchody ogółem :  1 350 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 350 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982  

7. Wykup obligacji § 971  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 569



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XII/112/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach  

z dnia 27 stycznia 2025r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 

2025 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 
kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych   

1 750 75075 2710 

Dofinansowanie zadań związanych z 

funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Brukseli w 2022 r     1 810 

2 921 92109 2480 Centrum Kultury Kłobuk Mikołajki   2 405 000   

3 851 85154 2480 Centrum Kultury Kłobuk Mikołajki     126 000 

4 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Mikołajkach    571 000   

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 754 75412 2630 

Organizacja bezpieczeństwa obywateli i ochrona 

przeciwpożarowa 295 000     

2 754 75415 2360 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i 

turystom na akwenach wodnych Gminy Mikołajki     100 000 

3 801 80104 2540 

Przedszkole Niepubliczne "Bajkowy Domek" 

Mikołajki   749 429,00   

4 801 80101 2540 Szkoła Podstawowa STO Mikołajki   2 745 804,00   

5 801 80149 2540 

Przedszkole Niepubliczne "Bajkowy Domek" 

Mikołajki   207 293,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 569



6 801 80150 2540 Szkoła Podstawowa STO Mikołajki   1 111 657,00   

7 851 85195 2360 

Organizacja działań skierowanych do osób z 

niepełnosprawnością intelektualną     10 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 569


	UCHWAŁA NR XII/112/2025                        RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2025-01-30T13:08:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




